Verba inscriptionis sic ut dedi exhibent Iuc. Sied. Lig. (Neap. Taur.), item Gudius in Grut. ed. 2. Varias lectiones adscripti Cyriaci (apud Scal. et codicis Vaticanii) Brunelleschii Metelli Pighii Smetii Bianchini. — 1 SAXONO Cyriacus apud Scalam. — SACRV Met., SAXVM Cyr. (Scal.). — 2 SEX Cyr. ap. Scal., SERVIVS Met., SERGIVS Brun. — SVLPITIVS Cyr. (Scal.) Brun. — TORPHIMVS Cyr. (Vat.). — 3 CVLLINAM Cyr. (Scal.). — 5 DECEMB Pigh. — 6 DE.RO Bianch. — MOECIO Cyr. (Vat., MOETIO Scal.), MECIO Bianch. — RVFFO Cyr. (Vat., RVPHO Scal.). — 7 EVTYCHVS] T·VTYCHVS Cyr. (Vat., T·VTYCVS Scal.), VTACHIVS Smet. — SER in lacuna om. Bianch. — PEREGRINANTIB (pro PERAGENDVM) Scaliger. Apices dedi ex Pighio (ms. Luzac.) et Smetio; apices in v. 4 PECVNIA, SOLÓ, 6 MAÉCIO habet solus Smetius (Smetius cod. Neap. habet praeterea v. 3 AEDÉM), in v. 7 CVRÁVIT solus Pighius. Paucos apices exhibet etiam Ligor. (Taur.), reliqui eos omittunt.

Recens incisa extabat Neapoli in domo Ioviani Pontani ad exemplum aliquod ex Cyriacanis, sed pro SER (v. 7) quadratarius dederat SAXONVS, scilicet 'in uxoris' Pontani 'gratiam quae Saxona fuerit et pro insigni generis Herculem gestarit Nemeum leonem comprimentem', ut ait Accursius. Viderunt Neapoli Augustinus Tyfernus et Accursius; edidit Apianus 114, 4. Recensuit Mommsen vol. X, 196*.

Herculi Saxano dicati tituli praeter hunc prodierunt unus Tridenti (Corp. V n. 5013) dedicatus fortasse ab homine stirpis Gallicae, permulti in valle Brohl prope Andernach (Freudenberg das Denkmal des Hercules Saxanus im Brohlthal, Bonn 1862 p. 4 seq.; Brambach corp. inscr. Rhen. 651 seq.; Orell. Henzen 2007. 2009. 2010. 3479. 5657), item tres in valle Mosellae ad pagum dictum Norroy-sous-Prény prope Pont-à-Mousson (Freudenberg l. c. p. 11; Ch. Robert Mélanges Graux p. 329 seq.; Orelli 2008) positi a militibus exercitus Germanici occupatis ut videtur in lapicidinis exercendis. Hoc titulo Tiburtino optimae aetatis (cf. infra) videntur refelli, qui Herculem Saxanum habent pro numine veterum Germanorum. — 6 consules hi cuius anni ultimis mensibus fasces tenuerint, ignoratur (male anno 225 eos ut consules ordinarios adtribuit Panvinius, quo Fuscum et Dextrum consules signant fasti). M. Maecius Rufus, qui fuit proconsul Bithyniae sub Vespasiano et Tito, id est anno 79, testibus nummis apud Borghesium opp. 1 p. 511, non diversus fortasse est ab hoc nostro. Certe non tertio saeculo, sed aetati meliori hanc inscriptionem praeter alia id ipsum vindicat quod nominantur consules suffecti.